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Nie pal śmieci – kolejna odsłona akcji Straży
Miejskiej
26 października 2017
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W związku z rozpoczętym sezonem grzewczym, Straż Miejska prowadzi kontrole w zakresie
przestrzegania zakazu spalania szkodliwych odpadów. Strażnicy edukują mieszkańców oraz
zwracają uwagę na szkody dla zdrowia, wynikające z palenia śmieci w piecach, jak również
informują m.in., jak należy w bezpieczny sposób pozbywać się odpadów oraz co grozi za ich
spalanie.

Działania prowadzone są zarówno na podstawie zgłoszeń mieszkańców jak i w wyniku obserwacji i
interwencji strażników. Strażnicy kontrolują miejsca, w których istnieje podejrzenie spalania szkodliwych
odpadów. Podkreślają, że poza konsekwencjami zdrowotnymi, zanieczyszczaniem powietrza oraz
niebezpieczeństwem pożaru lub wybuchu, dotkliwe mogą być również konsekwencje finansowe. Prawo
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przewiduje bowiem odpowiedzialność finansową w postaci grzywny nałożonej przez Straż Miejską w
wysokości do 500 zł.

– W sezonie grzewczym często odczuwamy nieprzyjemny, duszący dym wydobywający się z niektórych
kominów. Zwłaszcza na osiedlach domów jednorodzinnych mieszkańcy skarżą się, że nie mogą wietrzyć
mieszkań. W przypadku tak nieodpowiedzialnych zachowań niezwykle ważne jest edukowanie i, w razie
konieczności, bardziej zdecydowane działanie. Musimy reagować dla dobra wszystkich mieszkańców
– powiedział komendant Straży Miejskiej Mariusz Szymański.

Problem można zgłosić, dzwoniąc do Straży Miejskiej pod numer telefonu 986 oraz korzystając z
formularza zgłoszenia potrzeby interwencji, udostępnionego na stronie internetowej umciechanow.pl w
zakładce „Dla mieszkańców/Straż Miejska”.

Strażnicy będą prowadzili kontrole przez cały sezon grzewczy. Jest to jedna z wielu miejskich inicjatyw
związanych z działaniami na rzecz poprawy jakości powietrza. M.in. dzięki pozyskaniu przez Ciechanów
prawie 800 tys. zł z WFOSiGW, możliwa była wymiana przez mieszkańców ponad 150 starych pieców na
ekologiczne kotły grzewcze.
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